
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA PRRENJAS 

Adresa: Qyteti Prrenjas               Tel.  059122404/  22605 

Nr._____ prot.                                                         Datë 11.01.2016 

 

                          FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Drejtuar :   Agjensisë së Prokurimit  

Nga:                   Autoriteti Kontraktor Bashkia Prrenjas  

 

Per: Shoqerine : “Alko Impex Generl  Construction” shpk , me NIPT K91326028  ,me 

administrator z.Arber Abazi , me seli ne Tirane  . 

 

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur  

 

Pershkrim i shkurter i kontrates:  "Ndertim trotuari pergjate rruges nacionale (ndricim, 
gjelberim etj)” 

Kohezgjatja: 90 dite  nga lidhja e kontrates. 

 

Fondi limit : 68.188.405  (gjashtëdhjetë e tetë milion e njëqind e tetëdhjete e tetë mijë e 

katërqind e pesë ) lekë pa TVSH 

 

Burimi i financimit :  Buxheti shtetit   

Data zhvillimit të tenderit :  25.07.2016 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [____] [____] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X  oferta ekonomikisht më e 

favorshme . 

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedure këta ofertues me vlerat përkatese të 

ofruara: 

 

1- Operatori ekonomik  “ALKO IMPEX GENERL  CONSTRUCTION” shpk , 

me NIPT K91326028,me vlere te ofertes : 64.247.820 ( gjashtedhjete e kater 

milion e dyqind e dyzet e shtate mije e teteqind e njezet)leke pa tvsh  

2-  Bashkimi i operatoreve “REGLI” shpk me NIPT K48021206L  & 

“VICTORIA INVEST” shpk NIPT K32712206U  , me vlere  te ofertes   

68.117.530 ( gjashtedhjete e tete milion   e njeqind e shtatembedhjete mije e 

peseqind  e tridhjete )  leke pa tvsh  

3-  Bashkimi i operatoreve “BOSHNJAKU B” shpk NIPT K72627402H, 

“SHENDELLI” shpk me NIPT K07924803N &“CAUSHI” shpk NIPT  

J97511807W”& “ALUERA” shpk NIPT K3322403W, “PESE 



VELLEZERIT”me  NIPT L22925402C me vlere  te ofertes  61.759.482 

(gjashtedhjete e nje milion e shtateqind e pesedhjete e nente mije e katerqind e 

tetedhjete e dy)  leke pa  tvsh  

Janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1-Bashkimi i operatoreve “BOSHNJAKU B” shpk me  NIPT K72627402H, & 

“SHENDELLI” shpk me NIPT K07924803N & “CAUSHI” shpk NIPT  

J97511807W”& “ALUERA” shpk NIPT K3322403W, “PESE VELLEZERIT” me  

NIPT L22925402C. me vlere  te ofertes  61 759 482( gjashtedhjete e nje milion e 

shtateqind e  pesedhjete e nente mije e katerqind e tetedhjete e dy) leke pa tvsh  

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Bashkimi i operatoreve “BOSHNJAKU B” shpk me  NIPT K72627402H, & “SHENDELLI” shpk me 

NIPT K07924803N & “CAUSHI” shpk NIPT  J97511807W”& “ALUERA” shpk NIPT K3322403W, 

“PESE VELLEZERIT” me  NIPT L22925402C  nuk ka arritur te paraqese  dokumentacion te plote dhe 

te sakte per te deshmuar plotesimin e te gjithe kerkesave per kualifikim sic kerkohen ne shtojcen 10 te DT. 

Konkretisht: 

 Nje nga pjesetaret e ketij bashkimi , konkretisht Operatori Boshnjaku B shpk,  nuk ka arritur te 

paraqese dokumentacion te plote per plotesimin e pikes 5  te Kritereve te Vecanta per Kualifikim, 

Shtojca 10 e DT (nuk ka arritur te paraqese mjetet e nevojshme per kryerjen e punimeve)  

 

Sipas akt marrveshjes se nenshkruar operatori ekonomik Boshnjaku B  shpk ka marre persiper 

34.9 % te punimeve sipas preventivit te ofertes dhe perkatesisht zerat e punimeve te pikes 1,2,4,6. 

Per kryerjen e punimeve sipas zerave te preventivit te cituara me larte operatori ekonomik nuk ka 

arritur te paraqese :1- Fabrike per prodhim asfaltobeton copë 1. Mjet i cili nuk eshte paraqitur nga 

subjekti perkates. 

-Operatori ekonomik ka paraqitur sipas pikes 5.32 Autobot uji cope 2 por per Autobotin  me targe 

FR 5603 C mungon akti  i  kolaudimit, siguracioni dhe taksat. 

- Ne piken 5 te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit eshte kerkuar: 

-Nuk ka arritur te paraqese kontrate furnizimi me shoqeri te licensuar me certificate fitosanitare 

per pemet dekorative. 

Operatori ekonomik Caushi Shpk anetar i ketij grupimi nuk ka arritur te plotesoje kriteret e 

vecanta te kualifikimit sipas shtojces 10 te DT  konkretisht: 

Sipas akt marrveshjes se nenshkruar operatori ekonomik Caushi Shpk  ka marre persiper 13.2  % 

te punimeve sipas preventivit te ofertes dhe perkatesisht  pika 5 “Ndricim Sinjalistik dhe Siguria” 

te gjitha zerat e punimeve. Per kryerjen e punimeve sipas zerave te preventivit te cituara me larte 

operatori ekonomik nuk ka arritur te paraqese :  

1- Aparate saldimi tubo çeliku     cope 1 

2-Aparate saldimi tubo plastike  cope 1 

3-Aparat saldimi per ngjitje tuba çeliku dhe aparat saldimi per ngjitje tuba plastike. 

4- Inxhinier Elektrik. 

5-Hidraulik. 

Operatori ekonomik Aluera shpk anetar i ketij grupimi nuk ka arritur te plotesoje kriteret e 

vecanta te kualifikimit sipas shtojces 10 te DT  konkretisht: 

Sipas akt marrveshjes se nenshkruar operatori ekonomik Aluera Shpk  ka marre persiper  11.2 % 

te punimeve sipas preventivit te ofertes dhe perkatesisht  zerin  e punimeve nr 5”Prerje shtresa 

asfaltike ekzistuse “ dhe te gjitha zerat e punimeve “Korsi per Bicikleta”. 

        1. Motosharre asfalti  cope 1 

       2. Nyje per prodhimin e betonit cope 1     



       3. Asfaltoshtruese    cope 2 

       4.  Prerse Asfalti. 

       5.   Asfalto shtruse. 

       6.Nyje  Betoni. 

  

Operatori ekonomik Pese Vellezrit  Shpk anentar i ketij grupimi nuk ka arritur te  paraqese: 

Sipas akt marrveshjes se nenshkruar operatori ekonomik Pese Vellezrit Shpk  ka marre persiper  

24.2 % te punimeve sipas preventivit te ofertes dhe perkatesisht  te gjitha zerat e punimeve te 

pikes 2 ”Sistemimi i ujrave siperfaqesore”. 

       1. Gjenerator  cope 2 

      2.Aparate saldimi tubo celiku cope 1 

       3.Aparate saldimi tubo plastike cope 1 

       4.Aparate kontroll saldimi cope 1 

        5.Gjeneratore. 

        6.Aparat kontroll saldimi . 

      7.Ka paraqitur Aparat saldimi por nuk eshte percaktuar  (Per plastik apo hekuri) 

 

- Ne piken 6  te Kritereve  Te Vecanta per Kualifikim Shtojca 10 e DT eshte kerkuar: Drejtues 

Teknik  inxhinier hidroteknik, 2 të punësuar.Kontratë individuale të punës , diplomë, si dhe CV. 

Sipas akt marrveshjes se nenshkruar operatori ekonomik Pese Vellezrit Shpk  ka marre persiper  

24.2 % te punimeve sipas preventivit te ofertes dhe perkatesisht  te gjitha zerat e punimeve te 

pikes 2 “Sistemimi i ujrave siperfaqesore”. Per kryerjen e punimeve sipas zerave te preventivit te 

cituara me larte operatori ekonomik nuk ka arritur te paraqese : 

 Stafin e nevojshem drejtues. 

Inxhiniere Hidroteknik. 

-Nuk u paraqit asnji nga bashkimi i operatorve ekonomik per viziten ne kantier. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur me objekt "Ndertim trotuari pergjate 

rruges nacionale (ndricim, gjelberim etj)”, Bashkia Prrenjas. informojmë  Operatorin 

ekonomik   “ALKO IMPEX GENERL  CONSTRUCTION” shpk , me NIPT K91326028  

,me administrator z.Arber Abazi , me seli ne Tirane , se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej  : 64.247.820 ( gjashtedhjete e kater milion e dyqind e dyzet e shtate 

mije e teteqind e njezet)leke pa tvsh 77.097.384 (shtatedhjete  e shtate milion e 

nentedhjete e shtate mije e treqind e  tetedhjete e kater)  është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Prrenjas, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 7(shtate) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar), siç parashikohet në nenin 58 të 

Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i  Riklasifikimit është bërë në datë : 02.10.2016 

Ankesa: Po 



(nëse ka) ka marrë përgjigje nga AK në datë 24.10.2016 

(Ankesa eshte  shqyrtuar me vendim perfundimtar te KPP-se dhe jane zbatuar Vendimet 

e KPP-se Nr.913/2016prot,date01.12.2016 &  Nr.913/3/2016 prot, date 21.12.2016. 

                

Titullari i Autoritetit Kontraktor 

KRYETARI 

Miranda RIRA 


